ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ
РЕСПУБЛИКА

ГЛАВА РЕСПУБЛИКИ THE HEAD OF REPUBLIC

DONETSK PEOPLE’S
REPUBLIC

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

ГЛАВЫ ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

25 июня 2018 года г. Донецк 212-1
О внесении изменений в Распоряжение Главы Донецкой Народной Республики

от 16 сентября 2016 года 142

В целях совершенствования законодательства Донецкой Народной Республики в
сфере закупок товаров, работ и услуг за бюджетные средства и учитывая специфику
работы отдельных министерств Донецкой Народной Республики,

РАСПОРЯЖАЮСЬ:

1. Внести изменения в пункт 1.1. Распоряжения Главы Донецкой Народной
Республики от 16 сентября 2016 года 142, изложив его в следующей редакции:

«1.1. Закупка товаров, работ и услуг осуществляется при условии соблюдения
требований Временного порядка установления предельно допустимых цен при закупке
товаров, работ, услуг предприятиями, организациями и учреждениями за бюджетные
средства, утвержденного Указом Главы Донецкой Народной Республики от 15 декабря
2015 года 460, путём применения следующих процедур закупки, установленных
Порядком:

закупка у одного участника;
запрос ценовых предложений, если стоимость товаров или услуг, являющихся

предметом закупки, равна или превышает 200 000,00 (двести тысяч) российских рублей
00 копеек, а к закупкам работ, которые связаны с капитальными расходами
(строительство новых, расширение, реконструкция, в том числе техническое
переоснащение, реставрация, капитальный ремонт объектов строительства) без
стоимостных ограничений, кроме работ по выполнению инженерных изысканий,
подготовки проектной документации и осуществлению технического надзора.».

2. Настоящее Распоряжение вступает в силу со дня егр подписания.

Донецкой Народной Республики
Глава

А.В. Захарченко